1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2019 № 405
О закрытии для захоронений
Акулининского, Старо-Съяновского и

Кузьминского (старого) муниципальных
общественных кладбищ
           В соответствии со ст. 17 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 2 ч. 15 ст.  65 Водного кодекса РФ, постановлением государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» учитывая, что Акулининское муниципальное общественное кладбище (кадастровый номер 50:28:0110153:169) полностью расположено в границах водоохранной зоны реки Злодейка (ширина водоохранной зоны-100 м, береговой полосы-20м), Старо-Съяновское муниципальное общественное кладбище (кадастровый номер 50:28:0070102:73) полностью расположено в границах водоохранной зоны реки Пахра (ширина водоохранной зоны-200 м, береговой полосы-20м), Кузьминское (старое) муниципальное общественное кладбище (кадастровый номер 50:28:0100411:1138) полностью расположено в границах водоохранной зоны пруда на безымянном ручье притоке реки Северка (ширина водоохранной зоны-50 м, береговой полосы-20м),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть для всех видов захоронений:

1.1. Акулининское муниципальное общественное кладбище, полностью расположенное в границах водоохранной зоны реки Злодейка;
1.2.  Старо-Съяновское муниципальное общественное кладбище, полностью расположенное в границах водоохранной зоны реки Пахра;

1.3. Кузьминское (старое) муниципальное общественное кладбище, полностью расположенное в границах водоохранной зоны пруда на безымянном ручье притоке реки Северка.
2. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово от 22.10.2014 № 4730 «О закрытии для свободного захоронения муниципальных общественных кладбищ на территории городского округа Домодедово» следующее изменение:

2.1. В пункте 1 слова «Акулининское», «Старо-Сьяновское», «Кузьминское (старое)» исключить.

           3. МКУ городского округа Домодедово Московской области «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» (Марочкин С.В.):

а) установить ограждения на территории Старо-Съяновского и Кузьминского (старого) муниципальных общественных кладбищ.

б)  установить информационные щиты о закрытии для  захоронений Акулининского, Старо-Съяновского и Кузьминского (старого) муниципальных общественных кладбищ;

в) внести соответствующие изменения в нормативные документы.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа
                                            А.В. Двойных